[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Цильнинский район» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

________________ года                                                                                                      №____

     с.Б.Нагаткино

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 25.08.2021 №216 «Об утверждении  Положения  о размерах и условиях оплаты труда

муниципальных служащих органов  местного самоуправления

муниципального образования «Цильнинский район»                            Ульяновской области

 В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 02.03.2010 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области»,

Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  решение Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 25.08.2021 №216 «Об утверждении  Положения  о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов  местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области следующие изменения:

1) пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Высшие  должности муниципальной службы

	Глава местной администрации
	19161

	Первый заместитель  главы местной администрации
	15792

	Заместитель  главы местной администрации
	14758

	Руководитель аппарата
	14758

	Главные должности муниципальной службы

	Начальник управления
	13208

	Председатель комитета, начальник управления, начальник  отдела (для  руководителей органов местной администрации, наделенных правами юридического лица)
	14242

	Помощник (советник) главы местной администрации
	14242

	Заместитель председателя комитета, заместитель начальника управления, начальника отдела (для заместителей руководителей органов местной администрации, наделенных правами юридического лица)
	13726

	Начальник отдела
	12164

	Ведущие  должности муниципальной службы

	Заместитель начальника отдела
	11130

	Инспектор контрольно-счетного органа
	10962

	Консультант
	10614

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист-эксперт
	10098

	Ведущий специалист-эксперт
	9805

	Младшие  должности муниципальной службы

	Специалист 1 разряда
	9581

	Специалист 2 разряда
	8547

	Специалист 3 разряда
	8031

»;

2) пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальному служащему выплачивается в соответствии с присвоенным классным чином в следующих размерах:

	Группа должностей  муниципальной службы
	Наименование

классных чинов
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (руб.)

	Высшая
	Действительный муниципальный советник
	1 класса
	3257

	2 класса
	3145

	3 класса
	3033

	Главная
	Муниципальный советник
	1 класса
	2920

	2 класса
	2640

	3 класса
	2359

	Ведущая
	Советник муниципальной службы
	1 класса
	2246

	2 класса
	2022

	3 класса
	1685

	Старшая

	Референт муниципальной службы
	1 класса
	1629

	2 класса
	1404

	3 класса
	1236

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы
	1 класса
	1179

	2 класса
	1011

	3 класса
	842

».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»

Ульяновской области                                                                          В.В.Салюкин